АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                              КОРОВЯКОВС КОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   06 ноября    2019 года  № 79

 О введении  на территории  Коровяковского сельсовета  особого противопожарного режима  ,  проведения   комплекса мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей на них в осенне-зимний   период 2019-2020 года  .

                      В соответствии со статьей 19 Федерального  Закона о пожарной безопасности в Российской Федерации №69-ФЗ, в целях реализации первичных мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей на пожарах в осенне-зимний  пожароопасный период 2019-2020 года на территории     Коровяковского сельсовета , Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                          1. С 10 октября 2019 года и по 31 марта 2020 года ввести на территории   Коровяковского  сельсовета  Глушковского района Курской области  особый противопожарный режим.
                            2.  Регулярно проводить с населением   противопожарные инструктажи,  делать подворные обходы, направленные на выявление неисправных   систем отопления, газоснабжения и состояния электрических сетей.

                      3.В  образовательных учреждениях Коровяковского сельсовета   провести    (под личную подпись)  классные часы      о мерах по соблюдению правил пожарной безопасности   в осенне-зимний   период 2019-2020 года.
          4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений с массовым  пребыванием людей
                        4.Уделить особое внимание домовладениям одиноких престарелых жителей, многодетных малоимущих семей, а также граждан,  склонным к употреблению спиртных напитков.
                       5. В случае осложнения погодных условий, связанных с обильным выпадением осадков в виде снега, обеспечить  своевременную расчистку дорог, проездов, подъездов к зданиям и сооружениям, а также к источникам наружного противопожарного водоснабжения в границах населенных пунктов  Коровяковского сельсовета.

              6.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте в сети Интернет.

                 7.Контроль за исполнением   настоящего  Постановления оставляю за собой.

                8.Настоящее  Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

  Глава
Коровяковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Глушковского района                    				В. И.Тынников